ООО "Автодом" 432045, г. Ульяновск,
Московское шоссе, д. 8, оф. 20
AVTODOM2000@LIST.RU ООО
"Югтранзитхолдинг" ул. Дальняя, д. 27,
пом. 306. г. Кранодар, Краснодарский
край, 350051 slava.belanov@bk.ru МВД
по Республике Крым Б. Хмельницкого, д.
4, г. Симферополь, РК. 295034 ГБУЗ РК
"Крымский республиканский центр
медицины катастроф и скорой
медицинской помощи" 295024,
Республика Крым, г. Симферополь, ул.
60 лет Октября, д.30
priemnaja@krcmk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ №4

об отложении дела №082/01/16-62/2023

11.05.2023 г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее - Крымское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства №082/01/16-62/2023 в
составе:

председателя Комиссии:

Розинова В.Ю. – заместителя руководителя Крымского УФАС России;

членов Комиссии:

Айвазяна Р.С. – начальника отдела контроля закупок Крымского УФАС России,

Крыловой А.М. – заместителя начальника отдела контроля закупок Крымского
УФАС России,

р а ссм отр ев д е л о №082/01/16-62/2023 по признакам нарушения
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым
«Крымский республиканский центр медицины катастроф и скорой медицинской
помощи» (ИНН 9102065772, адрес: 295024, Республика Крым, г. Симферополь, ул. 60
лет Октября, д. 30) (далее – Заказчик, ГБУЗ РК «КРЦМКиСМП»), ООО
«Югтранзитхолдинг» (ИНН 2308272748, адрес: 350051, Краснодарский край, г.
Краснодар, ул. Дальняя, д. 27, помещение 306) и ООО «АВТОДОМ» (ИНН 7327058837,
адрес: 432045, Ульяновская область, г. Ульяновск, Московское шоссе, д.8, офис 20)

определение №4 об отложении
дела №082/01/16-62/2023

пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 N135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившееся в заключении
соглашения или осуществлении согласованных действий которые привели или
могли привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Крымского УФАС России
№16 от 15.02.2023 по признакам нарушения пункта 1 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 N135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в заключении
соглашения или осуществлении согласованных действий которые привели или
могли привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Определением Крымского УФАС России от 15.02.2023 рассмотрение
настоящего дела назначено на 14.03.2023. Определением Крымского УФАС России
от 14.03.2023 рассмотрение настоящего дела назначено на 10.04.2023.
Определением Крымского УФАС России от 10.04.2023 рассмотрение настоящего
дела назначено на 11.05.2023. К участию в его рассмотрении в качестве ответчиков
привлечены ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины катастроф и
скорой медицинской помощи», ООО «Югтранзитхолдинг» и ООО «АВТОДОМ».

В силу части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства:
по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с невозможностью явки этого
лица или его представителя на заседание комиссии по уважительной причине,
подтвержденной соответствующими документами; в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств; для привлечения к участию в деле лиц,
содействующих рассмотрению дела, других лиц, участие которых в деле, по
мнению комиссии, необходимо.

Руководствуясь статьей 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 15.11.2023 и отложить дело №082/01/16-
62/2023 к рассмотрению на 13.06.2023 г. в 10 часов 30 минут п о адресу: г.
Симферополь, ул. А. Невского, 1, 5 этаж, каб. 515.

2. ООО «Югтранзитхолдинг» представить в срок до 09.06.2023 в Крымское
УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов с сопроводительным письмом:

- сведения о Заказчиках, находящихся на территории Республики Крым,
которые делали запросы в адрес ООО «Югтранзитхолдинг» о возможности
поставки автомобилей скорой медицинской помощи с медицинским

оборудованием в период с 01.01.2021 по 31.12.2023 с подтверждающими
документами (запросы коммерческих предложений, ответы на них, иные письма,
переписка) и указанием необходимого количества автомобилей, были ли
поставлены автомобили скорой медицинской помощи с медицинским
оборудованием данным Заказчикам;

- обращение Заказчика, согласно которому Заказчик просил поставить
автотранспортные средства в адрес Симферополського аэропорта;

- иные документы, имеющие значение для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

2. ООО «АВТОДОМ» представить в срок до 09.06.2023 в Крымское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов с сопроводительным письмом:

- сведения о должностных лицах, которые приезжали в адрес ООО
«АВТОДОМ» от ГБУЗ РК «Крымский республиканский центр медицины катастроф и
скорой медицинской помощи» в период с 01.01.2021 по 31.12.2021 (цель поездки, о
чем были переговоры, протокол переговоров при наличии),

- иные документы, имеющие значение для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
Республики Крым «Крымский республиканский центр медицины катастроф и
скорой медицинской помощи» в срок до 09.06.2023 в Крымское УФАС России
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов с
сопроводительным письмом:

- документы, подтверждающие направление запроса коммерческих
предложений ООО «Югтранзитхолдинг» и ООО «Автодом» до 07.12.2021
включительно (например: сведения о направлении письма, смс, скриншот
отправки, детализация звонка, выписка телефонных звонков в случае телефонного
звонка, иные документы);

- в случае подачи запроса коммерческого предложения посредством
телефонного звонка, каким образом были оглашены технические характеристики
товара ООО «Югтранзитхолдинг» и ООО «Автодом»;

- письменные пояснения от должностных лиц, направленных в командировку г.
Ульяновск, Московское шоссе, д.8, офис 20 с 20.12.2021 по 31.12.2021 о целях
командировки, результатах командировки, отчет по командированию),

- обращение, согласно которому Заказчик ООО «Югтранзитхолдинг» просил
поставить автотранспортные средства на адрес Симферополського аэропорта;

- пояснения относительно того, на каком основании была выделена стоянка
Симферополського аэропорта для поставки автотранспортных средств, с копиями
подтверждающих документов;

- иные документы, имеющие значение для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации или предоставления запрашиваемых документов ранее, следует
письменно сообщить об этом с указанием причин отсутствия или невозможности
представления документов.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции".

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела
обязательна.

В силу ч.1 ст. 43 Закона о защите конкуренции, с момента возбуждения дела
о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле,
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле. Для ознакомления с материалами дела,
Вы можете явиться по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. А.Невского
д.1, каб.516, предварительно созвонившись с исполнителем по тел.
+7(499)7552323(доб.082-107).

Явка ответчиков по делу или его законного представителя, а также лиц,
обладающих сведениями, обязательна.

Участие в заседании комиссии будет организовано посредством
удаленного доступа через программу «TrueConf Server» по ссылке:

https://fas4.tconf.rt.ru/c/3126637301

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении
дела о нарушении антимонопольного законодательства №082/01/16-62/2023
посредством интернет-видеоконференции с использованием плагина TrueConf,
который можно скачать, перейдя по ссылкеi, либо выполнить предлагаемые
действия по установке при первом входе в конференцию. Интернет-
видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-странице

consultantplus://offline/ref=E853E8EFCA01094944FA1C18450F13509869E2F71FBF3B437CAE2DA8DB5A687DA5CAD886E79ECAD7EEAAE5BA7998DBDF203E64A0DE85DE315250O
consultantplus://offline/ref=E853E8EFCA01094944FA1C18450F13509869E2F71FBF3B437CAE2DA8DB5A687DA5CAD886E79ECAD7EAAAE5BA7998DBDF203E64A0DE85DE315250O
consultantplus://offline/ref=E853E8EFCA01094944FA1C18450F13509868E0FA19B53B437CAE2DA8DB5A687DA5CAD883E19DCBD5BAF0F5BE30CDD5C123227AA0C0855D5EO

портала видеоконференций, либо с использованием приложения для мобильных
телефонов.

Председатель
комиссии В.Ю. Розинов

Члены комиссии:
Р.С. Айвазян

А.М. Крылова

Исп.Крылова А.М.

тел.вн. 082-107

i

2023-1087